
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
18.03.2025 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 20.09.2023 №1832 
«Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной 
сфере при формировании 
муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории 
города Белогорск Амурской области» 

№467 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере способа отбора 
исполнителей услуг», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.10.2020 №1678 «Об утверждении общих требований к принятию 
решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
(органами местного самоуправления) об организации оказания 
государственных муниципальных) услуг в социальной сфере», 
 
постановляю: 

 
1. Приложение «Перечень муниципальных услуг, в отношении которых 

осуществляется апробация предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 
Федерального закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора 
исполнителей услуг», утвержденный постановлением Администрации 
города Белогорск от 20.09.2023 №1823 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории города Белогорск Амурской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 9.6 раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

https://internet.garant.ru/#/document/74765482/entry/0


2 
3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 

информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы по социальной политике О.Н. Саяпину. 
 
 
 
Глава города Белогорск       С.Ю. Мелюков 



Приложение к постановлению  
Администрации г. Белогорск 
18.03.2025 № 467 

 
 

Перечень  
муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 

предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» способа отбора исполнителей услуг» 

 
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма 
обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО44000 (технической направленности, форма 
обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА00000 (технической направленности, форма 
обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ73000 (технической направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО45000 (технической направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА01000 (технической направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

7. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ84000 (технической направленности, форма 
обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети за 
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов). 

8. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ83000 (технической направленности, форма 
обучения: заочная с применением дистанционных образовательных 



2 
 

технологий и электронного обучения, дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

9. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО55000 (технической направленности, форма 
обучения: заочная с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения, дети с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ). 

10. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

11. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО68000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ). 

12. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА24000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 
дети- инвалиды). 

13. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ97000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- инвалидов). 

14. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО69000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных  
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

15. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА25000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных  
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

16. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ08000 (естественнонаучной направленности, форма 
обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети за 
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов). 

17. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ07000 (естественнонаучной направленности, форма 
обучения: заочная с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения, дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

18. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 



3 
 

804200О.99.0.ББ52АО79000 (естественнонаучной направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, дети с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

19. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ20000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения очная, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

20. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО92000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ). 

21. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА48000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 
дети- инвалиды). 

22. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ21000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

23. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АО93000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

24. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА49000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

25. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ32000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети 
за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов). 

26. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ31000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, дети за 
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов). 

27. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП03000 (физкультурно-спортивной направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 



4 
 

образовательных технологий и электронного обучения, дети с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

28. Реализация  дополнительных общеразвивающих программ  – 
804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

29. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП16000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

30. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА72000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

31. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ45000 (художественной направленности, форма 
обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

32. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП17000 (художественной направленности, форма 
обучения очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

33. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА73000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

34. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ56000 (художественной направленности, форма 
обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети за 
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов). 

35. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ55000 (художественной направленности, форма 
обучения: заочная с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения, дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

36. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП27000 (художественной направленности, форма 
обучения: заочная с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения, дети с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ). 

37. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности, 



5 
 

форма обучения: очная, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

38. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП40000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная, дети с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ). 

39. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА96000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 
дети- инвалиды). 

40. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ69000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
техно- логий, дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

41. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП41000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

42. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АА97000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

43. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ80000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, дети 
за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов). 

44. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЗ79000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, дети за 
исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов). 

45. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АП51000 (туристско-краеведческой направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, дети с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

46. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БР20000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 



6 
 
47. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 

854100О.99.0.ББ52БУ56000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная, обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ); 

48. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БХ24000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная, адаптированная образовательная программа, 
дети- инвалиды); 

49. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БР21000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

50. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БУ57000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ). 

51. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БХ25000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных 
технологий, адаптированная образовательная программа, дети-
инвалиды). 

52. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БР32000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, 
обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

53. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БР31000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, обучающиеся за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов). 

54. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
854100О.99.0.ББ52БУ67000 (социально-гуманитарной направленности, 
форма обучения: заочная с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения, обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

55. Реализация дополнительных общеразвивающих программ – 
804200О.99.0.ББ52АЖ57000 (направленность: не указано, форма 
обучения: Заочная с применением дистанционных образовательных 
технологий, категория потребителей: не указано). 

 


	№467 от 18.03.2025
	Приложение к №467

